
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
03.04.2020                   с. Сигаево                 № 338 

 

 

 

 О внесении изменений в Положение утвержденное постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 04.02.2016г. 

№ 168 « Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны 

в пределах границ муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Рассмотрев протест прокурора Сарапульского района от 20.03.2020г. № 43-

2020 на п.п. 15.4, 15.6 постановления Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 04.02.2016г. № 168, Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» постановляет: 

1. Внести следующие изменения в Положение об организации и ведении 

гражданской обороны в пределах границ муниципального образования 

«Сарапульский район», утвержденное постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 04.02.2016г. № 168:  

1.1. абзац 2 пункт 15.4., дополнить словами: «- строительство, сохранение,…», 

абзац 6 дополнить словами: «…в заглубленных помещениях и других сооружениях 

подземного пространства»; 

1.2. пункт 15.6. дополнить словами: «- учет и ведение реестров нештатных 

аварийно-спасательных формирований, привлекаемых для решения задач в области 

гражданской обороны, и нештатных формирований по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской оборон, сил и средств к действиям в чрезвычайных 

ситуациях и обеспечения пожарной безопасности»; 

 2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

статьей 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                     И.В. Асабин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


